Error.

Circa substantiam rei contractum iure naturali irritat. 385. An etiam iure positivo? ib. In legato pie causa non vitiat dispositionem. 335. Qui circa qualitatem rei versatur, & comitatur, non irritat. 385. Idem fit aliquando, cum non est concomitans. ib.

Examen.

De ordinandis, de Confessarijs, concionatoribus, presentatis, &c. ad episcopum pertinet. 131. 97. Examinanda electio, & postulatio facta. 110. Semel examinatus, & approbatus non est iterum examinandus. 65. Ex una prelatura ad aliam electi, vel postulati denud examinari possunt. 112. Examen de Episcopi electis Romam mittendum. 119. Dispensationes à summo Pontifice impetratae examinare Episcopus potest. 134. Non examinantur, quos Vniversitas aliqua ad beneficium non curatum presentat. 28.

Executio.

Lenimento Charitatis temperanda est. 30.

Executionem paratam habet contractum guarantigius. 383. Executores testamenti alij universales, alij particulares. 377. Per negligentiam suam anima defuncti non obsunt. 351. Dativi vocantur, quos Magistratus designat. 337. Quinam constitui possunt executores? ib. An cogi quisquam potest? ib. 338. Vnius anni terminus est pro executione. ib. Executio piorum legatorum. ib. Regularis executor, quod pauperibus legatum est, sui applicare potest. 339. Executorum munus non transit ad heredes. ib. Merus executor non potest heredem in iudicio convenire. ib.

Exilium.

Prelatus Religiosus iudicare potest, sed frequenter uti non expedit. 248

F.

Factum.

Facti questio etiam in materia spirituali ad Iudicem secularem spectare potest. 22

Falcidia.

Est quarta pars hereditatis iure institutionis debita. 325. Aliis bonis deficientibus ex singulis legatis sumitur. ib. Item ex fideicommissis particularibus, donationibus, &c. ib. Falcidia non detrahatur in legato ad pias causas. ib.

Familia.

Episcopi laici privilegio fori à iudicio seculari exempta est. 20. Ad eam familiam pertinent etiam inferioris notæ ministri. ib. Feudum.

Feudores immobilis datur pro fidelitate, & servitio prestando. 485. Multiplex est. ib. Domini bonorum suorum feudum dant. 486. Conditiones feudi septem. 487. Tribus modis acquiritur. ib. Ordo successione in feudo. 488. Clericus an feudi capax. 489. An Religiosus professus. ib. Obligatio Vasalli.

Vasalli. 489. Obligatio Domini. 490. Actio-
nes domino quatuor competunt. 491. Va-
sallo dua. ib. Feudalium causarum quis iu-
dex? ib. In defectu ordinarius iudicat. 492.
Clericus feudo privandus est à iudice ecclesi-
astico. ib. Iudex appellationis est superior
Dominus. ib. Feudum quomodo finitur?
490. Vasalli delinquentis pœna. Item Do-
mini. ib.

Fideiussio.

Quid, & quod simplex. 499. Securitati
causa inventa est. ib. Cui liceat fideiubere?
ib. Fideiussor pretium accipere potest. 500.
Cum plures sunt, singuli in solidum tenen-
tur. ib. Debitor primo loco conveniendus.
Cum fideiussor, nisi aliud consuetudo velit.
499. Obligatio fideiussorum quando desi-
nit? 501

Filius.

Filiorum sex genera sunt, spirituales,
naturales, & legitimi simul, legitimi tan-
tum, naturales tantum, spurii, & ex da-
mnato concubitu nati. 327. Quo ordine suc-
cedunt in hereditate. 328. Clericorum filii
legitimè nati more aliorum legitimorum
succedunt. 329

Fiscus.

In defectu heredum successor universa-
lis est. 328. Fiscum civitas Romana non ha-
bet, sed Papa, ubi omni in loco est. 72

Forum.

Competens dicitur, quod reus cogi potest.
141. Ad forum Episcopi pertinent causa, &
crimina merè spiritualia. ib. Causas civiles
sepe iudicat. 142. Quot modi forum sorti-
mur? 141. Fori privilegio non gaudent ux-
ores clericorum conjugatorum. 20

Fructus.

Vocatur, quicquid ex re aliqua percipi-
tur non deductis expensis. 34. Alii natura-

les, alii civiles sunt. ib. Naturalium aliqui
sunt purè tales, aliqui simul industriales.
35. Fructus, qui pendunt tempore mortis be-
neficiati, ad quem pertinent? 39. Fructus ec-
clesiastici principalis capis, minimam portione
Vicario relicta. ib. Fructus restituere tene-
tur, qui absq; intentione Sacerdotii suscipi-
endi beneficium curatum accepit. ib.

G.

Gabella.

Tributi genus est, quod non solvere absq;
vi, & fraude à gravi peccato excusari
potest. 301. Pro rebus usualibus nemo tene-
tur in foro conscientie gabellam dare. 305.
Qui quibus imperare possunt tale tributum,
& in quibus casibus? ib. Iniustus qui exigunt,
excommunicantur. 303

Gallia.

Gallia Reges ex privilegio generalem po-
testatem habent in regno suo non inandi pra-
latos, & episcopos à summo Pontifice confir-
mandos. 102. Gallia rex Franciscus I. arri-
ficum monopolia sustulit. 444. In Gallia
clerici negotiatores cum delinquent, à Ma-
gistratu seculari puniuntur. 6. Idem contin-
git clericis arma gestantibus, non modò in
Gallia, sed in Hispania quoque. 17

Gratuitum.

Gratuiti contractus dicuntur, in quibus
nullus habetur respectus pretij vel mercu-
383. Donatio, Commodatum, Precarium,
Mutuum & Depositi sunt Contractus gra-
tuiti. ib. Merè gratuita, ut collatio benefici-
orum, dispensatio Irregularitatum, & si-
milia ad veterum generalem non pertinent.
82

H.

Habitus.

Clericorum quatuor? 3. Honestus, non discolor.
ib.

ib. Non gestantium poena. ib. Deponentes absque gravi causa excommunicantur. 216. Quid si mala intentione id fiat? ib. Ad episcopatum assumptus Ordinis sui habitum retinet. 94

Heres.

Heredum tria genera sunt. 321. Suius heres quis? 322. Quamvis institui heredes possunt? 322. Quinam exheredandi? ib. Hereditas adiri duobus modis potest. ib. Quando iacere, quando vacare dicitur hereditas? 322. De legitima, Falcidia, Trebellianica. 325. Inventarium conficiat heres. 326. Ex quasi contractu obligatur legatarius. 406. Hereditatis petitio fit ex quasi contractu. ib. Nec pacto dari, nec auferri potest. 329. Quomodo amittatur hereditas? 348. 349. In exequenda voluntate defuncti negligentiam heredis Episcopus supplet. 136. Ad heredes quando transeat Societas? 496. Heres tenetur ad compensationem damni per defunctum illati. 326. Quando teneatur ex contractu, & delicto? ib.

Heresis.

Heresim quicumque docere ausus fuerit, ab Episcopo coercendus est. 137. Ab occulta heresi Germania Episcopi absolvere possunt. 139

Hæretici.

Nostris temporibus impugnant legem calibetium, & calumniantur Papam. 167. Capunt Ecclesie opulentiam. 175. Hæreticorum bona confiscantur. 398. Contractus illorum infirmi sunt. ib. Hæreticorum filii non sunt capaces beneficii ecclesiastici. 27

Hermaphroditii.

A Clericali ordine excluduntur. 1

Homines.

Decem constituunt unam Parochiam. 57. Homicida non admittuntur ad Clerum. 2.

Homicidium qualificatum ipso iure beneficium ecclesiastico privat. 47

Horæ Canonicae.

A Clericis beneficiatis recitanda sunt. 32. Excusat tenuitas beneficii, si non nisi tertiam partem necessaria sustentationis exhibet. ib. Novitii ad illas non tenentur. 189. De restitutione fructuum. 33

Hypotheca.

Quid, & quotuplex? 501. Quæritur in hypothecam dantur? ib. Quomodo solvantur? 505. Actio inde nata. ib. Obligationes. 501. Pactum legis commissoria non admittitur. ib.

I.

Idoneus.

Idoneis solis beneficia ecclesiastica & animarum cura commitenda est. 68. Idoneis deficientibus duo subinde beneficia, vel Ecclesia uniantur. 42

Ignorantia.

Probabilis, seu non affectata excusat, & actui valorem tribuit. 27. Ignorans fidei rudimenta ad clerum non admittitur. 2. Facti ignorantia in usucapionibus prodest; iuris nocet. 526. In foro conscientia invincibilis ignorantia nemini obest. ib.

Illiterati.

Censentur, qui non habent scientiam necessariam pro officio suo. 65. Tales beneficii ecclesiastici non sunt capaces. 26. Episcopus tamen dispensare potest ad minores ordines & beneficium simplex. 27

Immunitas locorum.

Sacrorum consistit in iure excludendi negotiationes, mundanas, aliâque indecentia. 529. Item in defensione reorum, & consuegentium. 530. Immunitate gaudent templa, sacella, cimiteria, canobia, hospitalia, aliâque pia loca. ib. Adde domos clericorum, imb

imò laicorum extractas ponè, seu intra limi-
testempli. *ib.*

Immunitas reorum.

Reus delicti, si ad Ecclesiam confugerit,
à seculari Magistratu extrahi non potest. 533.
Eximij quidam malefactores excluduntur.
ib. Modus agendi cum ijs, qui ad Ecclesiam
confugerunt. *ib.* Ecclesiasticis eadem licen-
tia ad Ecclesiam confugiendi datur. 534.
An Religiosis quoque dubitare licet. 535.
Mancipia & servi domini sui statim tra-
dendi sunt. *ib.* Immunis est, qui confugit ad
sacerdotem venerabile sacramentum gestan-
tem. *ib.* Iudex contra immunitatem ecclesi-
asticam peccans secundum leges, ut reus lesa
maiestatis ultimo supplicio plectitur. 536.
Secundum Canones verò excommunicatur.
ib.

Imperator.

Ex speciali privilegio habet preces pro qui-
busdam beneficijs & Pralaturis. 57. Quoad
secularia privilegia erigere potest metropo-
litanas & cathedrales ecclesias. 71. Item in
actu institutionis seu erectionis Canonicos no-
minare. *ib.*

Indignus.

Indignum qui scienter eligit, præter cul-
pam ad restitutionem omnium damnorum
tenetur. 106. Minus dignum eligens digno-
ne excluso peccat. 107. In 5. casibus licet e-
ligere dignum digniore posthabito. 108.

Indulgentia.

Indulgentiarum concessio non ordinem,
sed iurisdictionem sequitur. 100. 143. Lega-
tus apostolicus in provincia sua Indulgentias
concedit. 160. Et Capitulum sede vacan-
ti. 94. Episcopus quoque in dedicatione Ec-
clesie. 142. Maiores in foro penitentiae. 122.
Indulgentiarum effectus non est omnino in-
fallibilis. 179

Infamia.

Infamia notam incurrit, qui de actione
iniuriarum datà pecunià transigit. 376.

Ingratitudo.

Vt plurimum comitatur eos, qui ab ordi-
ne religioso desciunt. 191. Ingratitudinè no-
ta professione religiosà aboletur. 198

Inhabilis.

Est ad beneficium ecclesiasticum, qui illud
à laico accepit. 28. Inhabilitas quacunque
supervenienti non tollit beneficium legitimè
obtentum. 29

Inspiratio.

Spiritus Sancti est modus eligendi præla-
tos Ecclesie, olim quàm nunc frequentior.
106. In electione summi Pontificis fieri piè
creditur. *ib.*

Institutio Canonica.

Appellatur, quæ iuxta formam à iure præ-
scriptam peragitur. 29. Distincta est à colla-
tione & præsentatione. *ib.*

Instrumentum.

Cancelatum exhibens probat debiti so-
lutionem. 409

Intentio.

Dolosa in contractu societatis magnopere
vitanda est. 496. Pro beneficio simplici con-
sequendo conditionata intentio sufficit. 28.
Pro curato absoluta sacerdoti suscipiendi
requiritur. *ib.* Qui non facit, præter culpam
ad restitutionem fructuum tenetur. *ib.*
Quando simplici beneficio annexa est sacri
ordinis susceptio, qui negligit, gravi peccato
oneratur; ad restitutionem verò non tenetur.
ib. Accipiens beneficium simplex cum animo
dimittendi suo tempore, & statum clerica-
lem abdicandi, graviter non peccat. *ib.*

Invalor.

Beneficii ecclesiastici eo ipso amittit ius su-
um, quod in illo habebat. 47. Si autem bene-
ficium

ficium curatum occupavit, privatur ipso iure
beneficio, quod actu habet. 47

Investitura.

Est institutionis Canonica obligatio. 113.
In ecclesiasticis prelatibus fit per traditionem
bireti, amuli, baculi, aut clavium. ib. Per
eam completur potestas adeundi possessionem
vacuam. ib. Aliquando mera caremo-
nia est absq; alio effectu. ib.

Irregularitas.

Ex defectu natalium professione religiosa
tollitur. 197. Alia alius Ordinum privilegia.
ib. Irregularitas ex delicto manet. ib. Irre-
gularitas dispensabilis non est sufficiens causa
relinquendi Episcopatum. 128

Iudex.

Secularis non potest cognoscere de crimi-
ne ante professionem religiosam commisso,
nisi fraus coniuncta sit. 197. Iudex secularis
non potest capere, aut iudicare clericos. 15.
Nihil vetat, quod minus laicus constituatur
Clericorum iudex in aliquibus causis. 19. Iu-
dex in transactione interponere se potest.
378

Iuramentum.

Sufficit ad presumptionem facte solutio-
nis, quando Creditor in probatione deficit
409. Iuramentum de actu per se licito ser-
vandum est. 329. Pactum iuratum de non
succedendo valet. 371. Contractus irriti nul-
lo iuramento confirmantur. 387. Non est obli-
gatorium contra bonos mores praestitum iu-
rumentum. ib.

Jurisdictio.

In Clericos non potest per consuetudinem
a laicis acquiri. 19. Nec ullo tempore pra-
scribi. ib.

Jus.

Quae contra Ius sunt, pro infectis habentur.
531

L.

Labor.

In opere ecclesiastico & sacro duplex est,
intrinsecus & extrinsecus. 447. Pro hoc
pretium accipitur, absq; Simonia, pro illo
minime. 447

Læsus.

Ultra dimidium in transactione restitu-
tionem in integrum merito petit. 380

Laicus.

Non potest esse Vicarius Episcopi. 83. Nec
causas criminales ecclesiasticas tractare. ib.
Causam pecuniariam illi committere licet,
ib. Qui etiam assessor in iudicio spiritali
esse potest. ib. Episcopus habens temporalem
iurisdictionem, laico ut Vicario illam com-
mittere potest. ib. Officialem laicum consti-
tuit ab Episcopo in rigore Iuris toleratur. ib.
A laicis spiritualia tractari non convenit.
102. 104. Laici statutum de quarta funera-
tium inane est. 378. Resignatio beneficii ec-
clesiastici non facit vacare illud. 48. Iuri-
tum est laici principis mandatum prohiberi,
ne bona religiosorum Ordini obveniant. 240.
Laicus magistratum non potest supplere negli-
gentiam Magistratus ecclesiastici. 20. In quibus
casibus clericum capere & detinere pos-
sit iudex laicus. 21

Lambertus.

Quidam Bambergensis Episcopus sedem
episcopalem iterato mutavit, exemplum in-
constantiae. 53

Lector.

Theologus Canonicus in Ecclesia cathedra-
li ab episcopo constituendus est. 78. Of-
ficium illius, stipendium, & redditus. ib. Ut
doceat, compelli minus, & poenari potest. ib.

Legatus.

Legati pontificii, alii cardinales, alii non
Cardinales sunt. 158. Cardinalium legatio-
rum

varia genera, de latere, nati, missi. 159.
 Legatus à latere certa provincia praest. ib.
 Legati nati titulum suum à dignitate ha-
 bent: missi communiter Nunci vocantur. ib.
 Alii simul iudices sunt, alii nudum ministeri-
 um habent. ib. Legatus à latere unire bene-
 ficia potest. 41. Et Canonicum supernumera-
 rium creare. 72. Legatus apostolicus non nisi
 via ordinariarum introeat. 160. Literas
 commissionis suae exhibeat. ib. Insignia, &
 potestas. ib. Officium 4. modis finitur. 161.
 De congregationibus Cardinalium. 162. 163

Legatum.

Est donatio à defuncto relicta. 332. Prae-
 legatum quid? ib. Legata omnia particulari-
 bus à fidei commissu aequiparantur. ib. Alia
 sunt sacra, alia profana. 333. De conditione
 legati adiecta. ib. Legatorum capaces qui?
 335. Quae res legari queant? ib. An eadem
 numero praestandis. An & quomodo legata
 mutentur? 348. 349. Legata pia Episcopi
 voluntati subjunt. 352

Legitima.

Triplex est: Simplex, Falcidia, & Tre-
 bellianica. 325. Legitima simplex pro ali-
 menti debetur Iure naturali. ib. Ad nepotes
 legitimos extenditur. ib. Vbi tres filii triens
 est, ubi plures, semis: Iure Franconico
 dua tertia sunt legitima filiorum. ib. Filius
 ad religionem transeuntibus non est neganda
 legitima. 91. Imò liberis debetur ab eo, qui
 professionem facit. ib.

Libellaticus.

Contractus vocatur, cum res aliqua pro
 modica pensione in perpetuum locatur. 492.
 Vel cum feudatarius fundum simili contra-
 ctu alteri tradit. ib. Si mavis, venditionem
 appella. ib. Libellaticus contractus ab Em-
 phyteusi differt. 493. Livellus apud Gallos
 quid? ib.

Locatio.

Et conductio unum contractum faciunt.
 476. Dividitur pluribus modis. ib. Quibus
 locatio permittitur? 477. Quae res apta ad lo-
 candum. ib. An res usu consumptibiles? ib.
 Interdum ad pompam, & ostentationem lo-
 cantur. ib. Vsu rei locatae non extenditur
 ultra decennium. ib. Locator non potest pro
 libitu revocare locatum. 478. Damna, quae
 conductor patitur, compensare tenetur. 479
 Cum res postulat, minuenda pensio est: &
 augenda propter ubertatem. 480. Ex loca-
 tione duae actiones nascuntur. 479. Quomo-
 do desinat locatio? 480

Ludus.

Alius casu, alius arte regitur. 515. Per se
 indifferens à circumstantiis vitatur. ib.
 Fortuiti Iure civili prohibentur. ib. Clerici
 aleam abstineant. 516. Poena ludentium. ib.
 Acquisita ludo numi restituenda, & à quibus?
 ib. Qui amisit creditum, solvere tenetur.
 517. Qui amittere non possunt, lucrari pos-
 sunt. ib. Qui de sua pericia certus cum im-
 perito ludit, tenetur ad restitutionem? ib.
 Monitus de pericia lusoris, & non acqvie-
 scens sibi imputet, victor immunus est. ib.

M.

Macula.

Quoad actus temporales, puta, damnati de
 furto, periurio, aut alio crimine per re-
 ligiosam professionem tollitur. 197

Majoratus.

In maioratu professi sui succedere Mona-
 sterium potest, si non habeat annexam digni-
 tatem, vel onus, quod ordini repugnet. 483

Mandatum.

In licitis actionibus tantum fiat. 402.
 Mandans percussorem tantum secuti homi-
 cidii reus est. ib. Mandatum procuratori
 datum quando expiret? 403. Actio man-
 dati

dati duplex est.

Mare magnum.

Privilegiorum illud reconditorium non obstat Episcopi in correctione morum, & religiosa disciplina refarcienda. 137

Matrimonium.

A clericis minoribus licite contrahitur. 7. Ratum voto solenni castitatis dirimitur. 195. Inuita uxore ordinatus manet obstructus Matrimonii vinculo. 10. Idem fiet, si metu gravi, dolo, vel ignorantiam sui ordinationem consensit. ib. Divortio propter solius uxoris adulterium facta, maritus etiam ipsa repugnante ordinari potest. ib. Post matrimonium ratum, ordinem sacrum suscipiens inuita uxore Religionem ingredi tenetur, ut Voto satisfaciatur. ib. Matrimonium subdiaconi non semper prohibitum fuit. 12. Matrimonium sacerdotibus in Concilio Nicano non est permittum. ib. Matrimonium ratum Pontifex dissolvere potest. ib. Idem professio religiosa facit. 195. Matrimonii primus gradus censetur indispensabilis. 180. Matrimonium validum in occidentali Ecclesia nulli unquam Sacerdos contraxit. 9

Metus.

Alius gravis, alius levis, alius iustus, alius iniustus incussus. 384. Quantumlibet gravis non irritat iure nature matrimonium contractum. ib. Iure positivo irritum est gravi metu extortum. Similiter votum, promissio doctorum, professio religiosa, & pactio de rebus Ecclesie. ib. Metum iniuste passus actionem habet. ib.

Miracula.

Nova Episcopus adhibitis viris peritum accuratè examinabit, naturali, an supernaturali virtute facta sint. 136

Modus.

In contractibus, qui causa specialis est, &

ib. non servatur, contractum invalidat. 389. Secus, si causa tantum impulsiva sit. ib. Idem dices, cum ex mente donantis colligi potest, eum non velle obligare ad modum. ib. In dubio pro pia causa iudicandum est. ib. Modus impossibilis & turpis pro non adiecto habetur. ib.

Monasterium.

Succedit in bonis professi. 201. 332. Quo sensu dicitur loco filii vel heredis esse? ib. Monasterio suo Monachus acquirit. 201. Monachus episcopus non Monasterio, sed Ecclesie sua acquirit. ib.

Moniales.

Ad strictam clausuram obligantur. 27. Nulli egressus absq; gravi causa permittendus. ib. Tertiaria non excipiuntur. ib. De necessitate monendus Superior. ib. Absq; causa egrediens, vel licentiam tribuens, vel auxilium prebens excommunicationem incurrit. ib. Incorrigibiles non emittenda, sed castiganda, vel in aliud Monasterium releganda sunt. 258. Pralatis quoq; ingressus ad Moniales iure communi prohibetur. ib. Litteras intrmittere non licet. ib. Pena aduentum claustra Monialium. ib. Quomodo danda sit licentia ingrediendi? ib. Monialibus licet ad strictiorem ordinem transire. ib. In Monasterium admitti possunt feminae pro famulatu. 258. Virginum, quae ad ordinem aspirant, voluntates explorabit Episcopus. 137

Monopolium.

Est negotiatio singularis, & damnabilis. 443. Permitti à Principe potest, quavisi non expediat. 444. Monopolia in comitatu Imperii saepe prohibita sunt. ib. Vastè coemēs monopolia, abscondens & reservans merces in augmentum pretii, iniquitatem redolent. 445. Inivarius communitati est, qui fraude

Rerum & sententiarum I. & II. partis.

aut vi mercium inuecturam prohibet. *ib.*
Mons pietatis.

Est summa pecunia eo sine collecta, ut in de
pauperibus mutuuum detur. 427. Leges mon-
tis predicti qua? *ib.* Ab usura multum abest.
228. Alii huiusmodi, & nonnihil diversi ex-
tant. 429. 430. Caietani, & Soti reproba-
tur doctrina. 428. Obiecta diluuntur. 429

Mora.

Alia culpabilis, alia inculpabilis. 417. Mo-
ra sua cuiuslibet noxia est, potissimum com-
modataria. *ib.*

Motu proprio.

Si Episcopus beneficium alicui conferat,
iam pridem aliud habenti, concessio valet.
45. Secus, si impetrare aliud volens de prio-
ri non faciat mentionem. *ib.*

Mulier.

Nec ad clerum, nec ad beneficium eccle-
siasticum admittitur. 2. 26. Nec potest fide-
iurare. 499. Nec testis esse in consecratione
testamenti. 318. In Codicillo tamen potest.
ib.

Mutuuum.

Aliud naturale, aliud civile est. 420. Ci-
vile duplex. *ib.* Dividitur etiam ratione ma-
teriae. *ib.* Eiusdem speciei, & qualitatis res
reddenda est. 421. Quinam dare, & quibus
dare mutuuum possint? *ib.* Mutuanti incum-
bit probare, rem a se mutuuo datam Ecclesia,
in ipsius utilitatem conversam esse. 423. Mu-
tuanti obligatio duplex. *ib.* Mutuataria
quatuor. 424. In omni eventu mutuuum re-
stituendum est. *ib.* Mutuanti competit actio,
qua Condictio certi specialis vocatur.
ib.

N.

Nazareni.

Qui in lege veteri olim extruebant casas
iuxta Iordanum, polentam, & herbas

viditabant, Religiosorum nostrorum pro-
dromi, & typos fuerunt. 180

Necessitas.

Urgens licentiam dat Episcopo remittendi
penam a summo Pontifice iniunctam. 141.
Parochus infantis baptismum in necessitate
non conferens penam depositionis meretur.
62. Quando excommunicatus est, occulte
tamen, subditis suis administrare in neces-
sitate Sacramenta potest. *ib.* In casu neces-
sitate Diaconus licet Corporis Domini dispen-
sationem facere. 130

Negotiatio.

Fit comparando rem eo animo, ut non
mutatam vendendo lucrum facias. 5. Alia
licita, alia illicita est. *ib.* Que materia ne-
gotiationi idonea? 445. Vitanda fraus &
violentia. *ib.* De pretio. De vitio negotiato-
rum. *ib.* Clericus negotiator ad gabellam
tenetur 6. v. Clericus.

Negotium.

Negotiorum gestorum quasi-tractus
nullo mandato opus habet. 404. Utiliter
gestisse sufficit, quod quatuor modis contingit.
ib. Negotiorum gestar solius absentis
commodo agens de dolo, & lata culpa tantum
tenetur. *ib.* Mora & negligentia obesse
potest. *ib.* Ex negotiis gestis duplex actio na-
scitur. *ib.*

Notarius.

Notariorum ignorantia, teste Baldo, to-
tum mundum destruit. 138. Notarios exa-
minare & imperitos deponere Episcopus te-
netur. *ib.* Notariorum primicerius est pri-
mus Notarius. 88

Novatio.

Duplex est, voluntaria, & necessaria,
hac a Iudice fit, illa consensu contrahentium.
409. Effectus illius nova obligatio est. 408.
Requisita, ut novatio non sit inanis, & irrita.
ib.

xx 3

Novi-

Novitius.

Annus decimus quintus et atq; habeat, ut professionem anno sexto decimo edat. 187. In habitu ordinis probationem subeat. 188. Nunquid omnes austeritates experietur? ib. Beneficium ecclesiasticum non dimittet. 190. Nec ad Regulam, nec ad lectionem horarum sub peccato tenetur. 189. Casus reservati illum non stringunt. 190. In favorabilibus censetur religiosus. ib. De Novitii delictis etiam gravibus superior cognoscit. ib. Nunquid extraneo confiteri poterit? ib. Ad nullam praelaturam ordinis eligitur. ib. Dignitatem secularem admittere licet. ib. Statu inchoatum mutare, & alium assumere nihil vetat. 191. Egressus ad expensas Ordini non tenetur. ib. Nulla renunciatio honoru, aut donatio a Novitio facta ante duos menses proximos profecti valida est. 192. Vota omnia novitiorum quoad obligationem toto probationis anno cessant. ib.

Numerus.

Personarum in Ecclesiis, & cenobiis non est augendus, nisi proventus simul augeantur. 73

O.

Obedientia.

Religiosa triplex est. 21. Contra eam aliquando mortale peccatum committitur. 215. Praecipiente contra, vel supra Regulam impune non obeditur. 212. Quid si aliquid indifferens mandet? ib. In dubio cessat obediendi necessitas. ib. De actibus internis quid? ib. Cum Regula sub peccato praecipit, transgressio duplex peccatum est. 213. Carthusianus edendo carnes duplici peccati reus efficitur. ib. Regula ut plurimum non obligat ad culpam. ib. Inobedientia, & iniustitia non raro coniuncta sunt. 214. 216. Regulae summo Pontifici obedientiam debent.

217. Episcopis quoque in quibusdam subiecti sunt. ib. Obedientiae votum dispensari potest. 217. Septem gradus obedientiae profecta sunt. ib.

Oblatio.

Generatim dicitur, quod Ecclesiae offeratur. 267. A donatione quomodo differt? 266. Oblationum tria genera. 267. Quando Ecclesiae necessario faciendae donatio sit? ib. Oblationes in divinum cultum, & necessitates pauperum impendendae sunt. 268. Religiosis accipere oblationes licet. ib. Quorundam oblationes Ecclesiae rejicit, 269

Obligatio.

Est iuris vinculum, quo astringimur ad faciendum aliquid, vel omitendum. 371. Oritur etiam ex nudo pacto. 370. 375. Ab intentione contrahentium saepe pendet. 396. Contrahentes interdum se mutuo ad partem obligant. 397. Poena vero ante iudicis sententiam non est necessario solvenda. 398

Oeconomus.

Ecclesiasticorum proventuum profectus dicitur. 86. Cum Ecclesia viduat a est, oconomus, & vicarium generalem antiquior Episcopus constituit. 91

Ordo religiosus.

Consistit in professione perpetua paupertatis, castitatis, & obedientiae cum approbatione Sedis apostolica. 182. Genera multa sunt, sed generalem unum. 181. Tanta varietatis causa. 182. Non repugnat ordinem religiosum esse cum voto castitatis conjugali tantum. 183. 210. S. Iohannis Ierosolymitani milites in odiosis, non comprehenduntur nomine Regularium. ib. Cuilibet religioso secundum Ius commune ad alium strictiorem Ordinem transire licet. 218. Nec conversi, oblato, aut Praelati excipiendi sunt. ib. Privilegia

Privilegia in contrarium obtenta, loquuntur de transitu temerario, & damnofo. ib. Superiores in dando licentiam convenit non esse difficiles. 219. In Societate Iesu necesse est consensus Præpositi Generalis, aut summi Pontificis. ib. Causa transeundi quæ ad Ordinem aequalem non facile permittitur transitu; multò minus ad laxiorem. ib. Qui tranterunt ad alium Ordinem, in eo inhabiles sunt ad dignitates, & beneficia. ib. Bonâ temporalia acquisita priori Monasterio manent. 221. Qui non recipiuntur, vel ante professionem dimituntur, ad priorem Ordinem redire debent. ib. De Novitiis, professis, Apostatis, eiectionis, & fugitivis in v. Novitii, Professis, Apostasia. &c.

P.

Paatum.

Consensus plurium definitur. 369. Aliud nudum, aliud vestitum est. ib. Etiam ex non vestito actio, & obligatio nascitur. 370. Pacta Statutis prævalent. 372. Irrita quæ? 371. Subditorum infirma superiorum auctoritate roborantur. 372. Pacta animo donandi facta duplicia sunt. ib. Pacisci cum morturo, ut appareat, illicitum. 299. De pactis in specie. 374. Pacta stricti iuris sunt. ib. Pacta propter libertatem ecclesiasticam irrita iuramento non confirmantur. 387

Pagani.

Ecclesia iurisdictioni non subsunt. 178. Ad fidem Christianam invitari, & si Evangelii præcones cadant, puniri possunt. ib. Expelli etiam oblati spe reinendi, si Christi fidem amplectantur. ib. Subiecti temporaliter ad legis naturalis observationem cogi possunt. ib. Castigari etiam, cum leges politice violant. ib.

Pallium.

In Vsurâ quatuor modis textitur. 425

Parochi.

Animarum Pastores, plebani, & Rectores appellantur. 57. Parochia primò diœcesis, demde ecclesia, cui certus populus assignatur pro sacramentorum perceptione. ib. Parochia ius in quibus consistat? ib. Requisita ad denominationem Parochia. ib. Parochus in iure Sacerdos proprius appellatur. 58. Qui Ecclesiam monachalem habet, Capellanus vocatur. ib. Vicarii perpetui nomen gerit, qui in parochiali ecclesia accessorie unita alicui dignitati servit. 59. In propria Ecclesia Parochus omnes se maiores antecedit. ib. In funeribus præit ille, in cuius ecclesia defunctus sepelitur. 61. De residentia Parochi. 60. 61. Munus Parochi primum est, verbum Dei predicare. 62. In quibus dispensare possit? 63. Non habet potestatem excommunicandi. ib. Coadiutor infirmo, & debili assignatur. 65. De iuribus & redditibus Parochi. 66. 67. Quando Parochia vacare dicatur? ib. Modus eligendi Parochum, à Conc. Tr. præscriptus. ib. Pœna negligentis Parochi. 62. Domunculam propriam suis expensis reparare tenetur. 63. Ecclesiam quoq; ex superfluis. ib. Cogere non potest subditos, ut in parochiali ecclesia Missam audiant. 64. Nec ut in illa tantum confiteantur. 58

Patriarchæ.

In nobilioribus locis sedem obtinent. 151. Patriarcharum primus est Papa. 150. Pallii usum subiectis sibi Episcopis dant. ib. Illorum causas cognoscunt. 151. In causa appellationis de iustitia pronuntiant. ib.

Patronatus.

Ius patronatus est potestas presentandi idoneam personam ad beneficium ecclesiasticum.

cum. 96. Patronatus duplex est, alius ecclesiasticus, alius secularis. ib. Quinque modis acquiritur. ib. In dubio quomodo probaretur? 97. Incapaces qui? ib. Iura patroni. 98. In mutatione beneficii ipsius consensus requiritur. 99. Ius Patronatus quomodo transfertur? ib. Quomodo amittitur? ib. Patronus suum ius ecclesie alicui, vel monasterio donare potest. 280

Paupertas.

Religiosa bonorum temporalium dominio privat, donationes, & alienationes prohibet, &c. 199. Ad vanum & superfluum usum superiori non licet quicquam dare. 203. Dans generalem facultatem non nisi delicto, & honesto usu intelligit. ib. Non quicquid estimabile pretio est, religiosis prohibetur. ib. Quomodo per laborem, & contractum contra paupertatem peccetur? 204. Ab habente generalem facultatem dandi, alii secure accipiunt. 205. Eleemosynas dare quomodo licet? ib. De religiosorum furtis. 206. 207. Dicens aliquid suum esse, quomodo peccat? 208. Bonorum, quae S. Francisci FF. Minores possident, quis dominus? ib. Viri maior paupertas illorum, an Societ. Iesu professorum? 324

Pecunia.

Non semper loco pretii est, sed ad ostentationem quoque servit, & locari potest. 477. Data alicui cum potestate utendi non censetur mutuo data, licet pro illius usu aliquid accipere. ib.

Pensio.

Ecclesiastica, & prestimonia quid? 25. Quibus dari solet? Fructus pensionarii arbitrio subsunt. ib. Inde donationem facere potest. 26. Pensio temporaria constitui ab Episcopo potest in beneficio sine consensu patroni. 99. Pensio post mortem pensionarii non

vacat, sed perit.

Permutatio.

46

Est certa rei ad alteram mutua praestatio. 50. Beneficiorum ecclesiasticorum permutatio propria auctoritate facta illicita est. ib. Cum alio iure, quod non sit, beneficium non permittitur. ib. Requisita ad licitam permutationem beneficiorum. ib. Beneficiorum inaequalitas non obest permutationi. 51. Inaequalia qua dicantur? ib.

Pignus.

Materialiter est res, quae datur in securitatem; formaliter contractus, iusque multiplex. 501. Ab hypotheca quomodo differt? 502. Quae res in pignus dari queant? 503. Obligatio debitoris, & creditoris. 504. Fructus sortem minuunt. ib. Quando non computatur in sortem. ib. Ex pignore actio. 506. Pactum legis commissoria non admittitur. 507. Modi, quibus pignori obligatio desinit. ib. Cum pluribus obligatum pignus est, quo ordine faciendae distractio? 506

Pena.

Multiplex Clericis in continentibus statutata est. II. Propter fornicationem alias simplicem olim deponbantur. ib. Notarius fornicator suspensus erat. ib. Vim inferens depositus in monasterium, vel arcem carcerem detruditur. ib. Sodomita degradatus Iudici seculari plebendum traditur. ib. Pena usurarii constituta aliae sunt spirituales, aliae corporales. 426. Communionem, Eucharistiam, & sepulturam privantur. ib. Penitentia iungenda satisfactio. ib. Temporalis pena est infamia, prohibitio testamenti, & Codicilli. 427. Insuper arbitraria pena, etiam corporalis Iudici ecclesiastico permittitur. ib. Clericus usurarius ad officia, & beneficia inhabilis redditur. ib.

Pon.

Pontifex.

Vicarius Christi, & visibile Ecclesie caput est. 166. Illius varia predicata. ib. S. Petrus Clerum sibi substituit. 168. Pontifici non licet successorem nominare. ib. Modus eligendi varius olim, nunc Collegio Cardinalium proprius. 169. Electus non Episcopus à Cardinale Ostiensi consecratur. ib. Non utitur pedo, sed mitra & coronâ. 171. Iurisdictione à Deo immediatè accipit. ib. Contra electum excipi potest crimen hæresis notorium. ib. Abdicare ultro, & deponi invitatus potest. ib. De potestate ipsius spirituali legislativa. 173. Temporalis. 174. Non est verè Dominus honorum & beneficiorum ecclesiasticorum. 176. Episcopis iurisdictionem dat. 177. Non est omnimode legibus solutus. 178. In paganos non habet directè potestatem temporalem, & coactivam. ib. Per indulgentias aperit Purgatorii animas liberat. ib. De potestate dispensandi. 179. Auctoritas Papa defectum iuris supplet. ib. Vno verbo Episcopos, & Sacerdotes creare vulgi sermo est. 120. Non potest errare in iudicio de reb. Fidei, & pertinentibus ad mores totius Ecclesie. 173

Portio.

In beneficiis Ecclesiasticis qua? 26. Alia in maioribus, alia in minoribus. ib. Ad eam definiendam convivia & donaria moderata computentur. ib. Item alimenta necessaria libera, tum legitimis, tum illegitimis. ib. Portionarii olim congiarii vocabantur. 25. Ex Eij V. Constitutione ad B. M. V. officium legendum obligantur. 26

Possessio.

Actualis in temporalibus traditione clarum acquiritur. 113. In beneficiis ecclesiasticis apprehensione. ib.

Possessor.

Mala fidei nunquam prescribit. 524. Neque ipsius hæres immediatus. ib. Possessor triennialis beneficii ecclesiastici contra quolibet prescribit. ib. 521. Possessor mala fidei est, qui aliquid contra legem mercatur. 526

Postulatio.

Quid, & quotuplex? 108. Requisita ad illam. 109. Equis non potest postulari? ib. Quæ forma servanda? ib. Male postulantium poena. 110. Postulationi affinis est nominatio. ib. Omnes causa de electione, postulatione, & similibus de plano cognoscenda sunt. III

Precarium.

A commodato quomodo differt. 417. Tres species vulgò numerantur. 418. Quomodo finiatur? ib.

Præbenda.

Est ius spirituale percipiendi fructus ab ecclesia, cui præbendarius servit. 73. Quinq; genera numerantur. 74. Laicis quoq; datur pro meritis. ib. Præbenda mater est Canonica. ib.

Præpositus.

Præpositi titulus iuri incognitus est: Rescripta tamen meminerunt. 86. Alicubi dignitas est, alibi personatus, alibi iurisdictionem, & curam animarum habet. ib. In Germania dignitas est, bonorum temporalium curâ commissa. ib.

Præscriptio.

Quid, & quotuplex? 519. Condiciones. ib. Titulus præsumptus si ff. it. 520. Necessitatem tituli præscriptio longissimi temporis tollit. ib. Longum tempus inter presentes 10. anni sunt, inter absentes 20. longissimum 30. & 40. annorum. 521. Quæ res prescribi queant? ib. Quæ delicta, quæ actiones? 522. De bonis Principum. 523. Quomodo leges pra-

prescribantur? 24. Quis prescribit? ib. Res
sacra non prescribuntur. 527. Dormire, &
interrumpi prescriptionem quid? ib.

Priores.

Alij regulares, alij saculares, alij Colle-
giales, alij rurales sunt. 91. Qui Decanus in
Germania, alibi Prior appellatur. ib. Apud
Regulares aliqui Conventuales; alij clau-
strales. ib. Ex Conventualibus aliqui maxi-
ma Dignitatis, ut apud S. Ioannis Ierosoly-
mitam presbyteros, qui in Commendâ suis
Ordinarij, & omnino exempti sunt. 92. Eli-
guntur vel à Conventu, vel à Superioribus
constituuntur. ib. Prior Conventualis potest
esse delegatus Papa. ib. Idem absolvere po-
test ab omni excommunicatione etiam Ponti-
fici reservata. ib.

Primicerius.

Olim, qui in quocunque ordine primus; in
Ecclesia idem, qui ceremoniarum Magister.
88. Diaconos & alios clericos docet can-
tum, & lectiones in choro ordinat. 89. Ab-
sentis Archidiaconi vices gerit. ib. Sitne, Di-
gnitas ambigitur. ib.

Primitiæ.

Lege divinâ debentur Deo & sacerdoti-
bus. 270. In sacrificio vel extra illud offe-
runtur. ib. Hoc tempore non est obligatio.
271

Princeps.

Ex contractu subditis obligatur. 391. An-
tecessoris quoque convenit pacta servare.
392. Mundi dominus censetur, non quoad
malum, sed quoad bonum. ib.

Privilegium.

Aliud est contractus, aliud præter ius, ali-
ud spirituale, aliud temporale. 234. Quæ
contra Ius strictam interpretationem, quæ
præter Ius latam amant. ib. In dubio verbo-
rum proprietatem attendatur. 235. Privilegia,

ut vim habeant, promulganda sunt. ib. Can-
sa motiva sincerè proponenda. 236. Persona-
libus ubique locorum utimur. ib. Quomodo
confirmantur privilegia. ib. Non extinguun-
tur morte illius, qui concessit. ib. Revocatio
privilegiorum obtinentibus notificanda est.
237. Quibus modis amittantur. 233. Vrovo-
cis Regularibus concessa revocata sunt. 237
Privilegia Clericorum.

Alij spiritualia sunt, alia corporalia; hæc
fori, illa Canonis. 1. In causis merè spiritu-
alibus à Magistratu seculari liberi sunt. ib.
Bona Clericorum corporalia non pendunt
tributum. 16. Excipie coniugatos. ib. Requi-
sita, ut Clericus prædictis privilegijs utatur.
15. Alia privilegia minus nota. 9. apud Sil-
vestr. v. Clericus. §. 1. n. 5.

Privilegia Regularium.

Clericorum privilegia etiam Regularibus
conveniunt. 230. Propter debitum civile non
sunt ad Iudicem secularem trahendi. ib. Co-
ram Episcopo interdum conveniuntur, qui et-
iam vagabundos punit. ib. In civilibus Præ-
latus iudex est; in criminalibus quibdam
ordinarius loci. 231. Absentes studiorum vel
negotiorum causâ propter contractum & de-
bita apud Iudicem secularem conveniuntur,
nisi prælatus resistat, & impediat. ib. Magni
criminis reus & defuga suspectus capi à Ma-
gistratu laico potest, qui intra 20 horas Præ-
lato sistet. 232. Quomodo restricta sint præ-
dicta privilegia. ib. In paritate privilegio-
rum uterque Ordo uti poterit. ib. De privi-
legijs Ad instar. 233. Privilegia quænam
perpetua? 234. De extensione, interpreta-
tione & promulgatione. ib. & supra. v. Pri-
vilegium.

Professio religiosa.

Alia expressa, alia tacita est; hæc tribus
modis fit. 192. Requisita ad validam professi-
onem.

onem. 193. Fieri per procuratorem potest. ib. Differre licet post annum probationis exactum. ib. Invalida nullam obligationem parit. ib. Effectus valide professionis undecim. 197. Simonia admixta non reddit irritam. 107. Professio facta à summo Pontifice relaxari potest. 198. Professus ad Episcopatum assumptus manet votis solemnibus obstrictus. 207. Professus non tenetur ad quamlibet observantiam, & perfectionem. 215
Promissio.

Beneficii, vel officii ecclesiastici vacaturi irrita est. 65. Promittere vel etiam vendere secularia officia tamen ecclesiasticis, quam secularibus dominis licet. 66. An autem expediat, tu vide. ib.

Q.

Quarta funeralis.

Debetur rectoribus ecclesiarum, & Parochiis. 66. Illam dat ex legatis ecclesie, in qua defunctus sepelitur. ib. Nec accipiuntur ordinarum mendicantium ecclesie. ib.

Quasi.

Non semper vim diminuendi habet. 107. Quasi divina revelatione eligitur, qui unanimitate omnium consensu eligitur. ib.

Quasi- contractus.

Est obligatio, quæ quis obligatur alteri ex contractu, aut delicto, vel officio aliquo obsequiove, licet absit utriusque explicita voluntas. 402. Magis noti & præcipui sunt octo, Mandatum, tutela, Cura, acceptilatio, communitio rerum, hæreditas adita, & indebiti solutio. ib.

R.

Rector:

Ecclesia Parochialis idem qui parochus, & plebanus. 58. Suo nomine simpli-

citer, non vero cum alio regimen habet, & Sacramenta ex necessitate administrat. ib.

Regressus.

In beneficiis ecclesiasticis vocatur in recipiendi beneficium resignatum, quod iure Canonico non permittitur. 49

Regula.

Regulam monachis primus scripsit S. Basilus. 183. Non multo post S. Augustinus aliam proposuit: tertiam S. Benedictus: quartam S. Franciscus: eaque Regula ab Ecclesia approbata, & recepta sunt. ib. Soli Carthusiani, & Societati IESV Patres propriis constitutionibus utuntur. ib.

Regulares.

Regularium vita à Christo instituta est. 180. Ordinum religiosorum numerus, & diversitas. 181. Status religiosus in nuncupatione trium votorum consistit. 183. Electio & receptio Novitorum libera sit. ib. Quidam compelli possunt ad ingressum. 185. Aliqui repelluntur. ib. Volentes ingressum religionis ad quid tenentur? 186. v. Novitii. De apostatis, fugitivis, & eiectione suo loco. Regulares satisfaciunt, quando per regulam observationem ad perfectionem tendunt. 182. Ad Religionem nemo illicitis mediis attrahendus est. 184. Nec propensus ab illa absterendus. ib. Ob gravem parentum necessitatem filii non possunt ordinem religiosum ingredi, & ingressi aliquando redire debent. 185. Regularis est sine feudi capax? 489

Res.

Alia corporea, alia incorporea sunt; alia mobiles, alia immobiles. 264. Res sacra quæ. ib. Religiosa olim privatâ auctoritate fiebant,

bant, Sancta aliqua sanctione. ib. Hodie res
sacra & sancta sex modis dicuntur. 265.
Humanitatis alia sunt publica, alia privata.
ib. Res tanti valet, quanti venditur, quo sen-
su? 435. Rei sua quisq; arbiter est. ib. Vna-
quaq; res cum onere suo transit. ib. Res Ec-
clesia quomodo acquiruntur. 266

Reservatio.

Beneficium ecclesiastici vacaturi ab habente
potestatem facta avocatio est. 51. Alia ge-
neralis, alia specialis. ib. Quenam benefi-
cia summus Pontifex sibi reservet? ib. Ex
Concordatiis, & sanctione pragmatica cogno-
scitur Germaniae, & Galliae praxi. 52. Menses
Apostolici, & pro beneficio reservati qui?
53. Beneficium esse reservatum, & esse affe-
ctum diversa sunt. 51

Residentia.

Est assidua commoratio in loco beneficii.
30. Ad eam beneficiati tenentur. 31. Causa
excusantes. ib. Parochus etiam tempore pe-
stis residere debet. 60

Resignatio.

Quid, & quotuplex? 48. Requisita, ut
conditionata resignatio valeat. ib. Resigna-
tio qualificata, qua beneficium transfertur,
reservatis sibi omnibus fructibus illicita est.
49. Idem dic de resignatione cum favore
regressus. ib. Resignare quomodo parochiam
liceat? 67. Quomodo Episcopatum? 125.
Quatuor pontifices resignarunt Pontifica-
tum. 172

Restitutio.

Iniuncta heredi, & neglecta, vel dilata
quomodo obest defuncto? 150. Restitutio
facienda non est opus satisfactorium respec-
tu defuncti. 351. Tam Usurarius, quam ipsi
cooperantes ad restitutionem tenentur. 427

Restitutio in integrum.

Est repositio in primum datum, qui fuit

ante litem motam. 528. Illi datur, qui inno-
center laesi sunt, pupillis. Sec. 828. Negatur
illi, qui culpa sua damnum passi sunt. ib. In
prescriptione 10. & 20. annorum cum pre-
bali ignorantia maioribus quoque conceditur.
ib. Intra quadriennium petenda est. ib. In
enormi laesione etiam post quadriennium peti
ab Ecclesia potest. ib.

Retractus.

Alius est legitimus, alius conventionalis.
442. Conventionalis in sola venditione locum
habet. 443. Quis ordo retractantium? ib.
Sumptuum refusus ad quem pertinet. ib.

Revelatio.

Pro revelatione rerum amissarum solus
Episcopus monitione sub pena excommuni-
cationis decernit. 137

Rota Romana.

Est Senatus seu concilium 12. prae-
torum, qui ex diversis nationibus deliguntur.
164. Causae beneficiorum omnes & pro-
cedo pertinent. ib. De modo agendi & ser-
vandi. ib. Aliqui iurisdictionem ordinariam illi
tribuunt, alii delegatam. ib.

S.

Sacerdos.

Minor Episcopo est potestate ordinis,
& iurisdictionis. 116. Episcopatus
idem cum sacerdotio ordo est. ib. Sacerdotium
non requiritur in Canonico, sicut in Parocho.
59

Sacrista.

In Ecclesia custodi, & thesaurario sub-
est. 90

Scandalum.

Propter grave scandalum Episcopus petere
dimissionem, seu cessionem potest. 128

Scholaris.

Libros suos pignori datos in precariū pete-
re potest. 419. Si abusus fuerit, de dolo & la-
16

ra culpa tenetur. *ib.* Scholares monachi mu-
tuum accipere possunt. 422

Scholasticus.

In Ecclesia schola Magister dici solet. 90.
Modus constituendi illum à Conc. Tr. pra-
scribitur. *ib.* Magistros & Doctores conve-
nis eligere. 91

Scientia.

In beneficiis, Canonicis, & Clericis
quantum requiritur? 28. Non eadem in omni-
bus est, qui doctoris nomen ferunt. 401. Sci-
entia defectum in quibusdam cha-ritas sup-
plet. 119

Scriptura.

Sacra Scriptura lector in Ecclesia Cathe-
drali & Collegiata constituendus est. 78. Of-
ficium illius, stipendium, tempus, & modus, do-
cendi. *ib.* Apud Regulares quilibet hebdoma-
de lectio scriptura habenda est. 79

Scrutinium.

In electione praelatorum tres viros requi-
rit. 103. In quibusdam locis extranei adhi-
bentur. *ib.* Duobus modis fit, voce, & scri-
pto. *ib.*

Sententia.

Amplenda est illa, qua meliori ratione
mittitur. 401. In dubio probabilem quam-
cumque sequere. *ib.*

Sepultura.

Locus est, vel ius humandi corpora de-
functorum. 353. Locum Parochus designa-
bit. 354. In Parochia sua quilibet olim sepe-
liatur. *ib.* Leprosi seorsim. *ib.* In loco con-
secrato sepeliri quid prodest? *ib.* Eligere
Sepulturam quibus licet? 356. Religiosi ali-
qui quoslibet recipiunt intra, vel extra ec-
clesiam. *ib.* Poena illorum, qui persuadent
alii, ut apud se sepulturam eligant. *ib.*
Parochiam sepulchri non licet monachis intra-
re solenniter absq. licentia Parochi. 356.

Sepulchra hereditaria quibus competunt?
357. Vendere officium funebre, & sepultu-
ram, simonia est. 354. Propter as alienum
nullius sepultura differenda est. *ib.* Funeris
impensas heredes praestant & parentes. *ib.*
Petenti ut corpus suum inhumatum relin-
quatur, non est parendum. 159. Quibus ne-
ganda sepultura? *ib.* Indignum sepelientes
excommunicantur. 360. Tempore interd-
cti sepultura negatur. *ib.* In aliquo crimine
mortuus, nisi de poenitentia constet, sepultu-
ra negatur. 364. 365. Qui reperiuntur sub-
mersi, suffocati, &c. sepeliendi sunt. 365.
Quamam religiosi, ut proprietarii sepulturam
privandi? 365. Poena violentium sepulchra.
367